

Tydzień według Grzesiczaka (5)

Data publikacji: 24.11.2013 16:10

Panie i Panowie, ogłaszam przyjście zimy.

□

Poniedziałek, 18 listopada

Uderz w stół, a nożyce się otworzą.

W zeszłym tygodniu namawiałem do [zaprzeczenia bezsensownej nienawiści](#) na rzecz ostrej nawet, ale sensownej dyskusji z szacunkiem dla drugiej strony.

Kilku Internautom ten pomysł nie przypadł zbytnio do gustu. Przykłady? „Pan był pijany, kiedy pan to pisał, panie Grzesiczak?!” - napisał trzeźwy obserwator. Domorośły filolog z silnym aksjologicznym odchyleniem stwierdził: „pan Grzesiczak. Oto on będzie nas naprowadzał na drogę cnoty, publikując swe wypociny w marnym stylu i z licznymi błędami. Cóż teraz taka moda, że zatrudnia się niedouczonego redaktorów bez polotu, którzy mają nas, maluczkich, czytających oraz komentujących za nic...”. I mój ulubiony cytat, który wpiszę sobie do CV: „jego kwalifikacje merytoryczne są co najmniej wątpliwe, a predyspozycje intelektualne wyraźnie ograniczone”.

To prawda, moje kwalifikacje merytoryczne są co najmniej wątpliwe, a predyspozycje intelektualne wyraźnie ograniczone, jeśli wierzyłem, że wszyscy potrafią czytać ze zrozumieniem. Powinienem bardziej wziąć sobie do serca starą maksymę Stanisława Lema, że „nikt nic nie czyta, a jeśli czyta, to nic nie rozumie, a jeśli nawet rozumie, to nic nie pamięta”.

Wtorek, 19 listopada

Wojciech Błachowicz, pełnomocnik inicjatora referendum, w ciekawej rozmowie z dziennikarką telewizji BeskidNews.tv.

My z Wojciechem Błachowiczem [rozmawialiśmy](#) jeszcze w październiku, zaraz po złożeniu wniosku.

Środa, 20 listopada

Bolesław Zemła, przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszynie, [opublikował](#) projekt uchwały wraz z uzasadnieniem, przygotowany przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej Cieszyna. Komisja wnioskuje o unieważnienie konkursu na dyrektora Domu Narodowego, który wygrała Cecylia Gasz-Płońska.

Nie mam nic przeciw temu, by Rada Miejska za pomocą mediów bezpośrednio kontaktowała się z mieszkańcami Cieszyna. Wolałbym jednak, by tematem takich materiałów było podsumowanie jej działań lub akcja edukacyjna poświęcona samorządowi lokalnemu i kompetencjom jego organów, a nie publikacja projektu wybranej (jednej) uchwały.

Czwartek, 21 listopada

Tylko dlatego zbieranie podpisów za odwołaniem władz samorządowych powinno trwać całą kadencję. Od momentu, kiedy niebezpieczeństwo odwołania wisi nad burmistrzem Mieczysławem Szczurkiem możemy zaobserwować poprawę jego polityki informacyjnej. Burmistrz częściej publikuje na swoim profilu facebookowym i odpowiada na pytania mieszkańców. [Odpowiedzi samego burmistrza](#) doczekał się nawet Jacek Jurys, autor listu, w którym krytykował realizację cieszyńskiego projektu remontu kanalizacji.

Piątek, 22 listopada

Cieszynianin profesor Radosław Zenderowski na Facebooku: „Chopin ma już 100 minut spóźnienia. To znaczy, że na kolejach zaczęła się zima”.

Ostatecznie – wedle informacji profesora – jadący przez Zebrzydowice do Warszawy Wschodniej pociąg miał 200 minut opóźnienia. Co na to nowa wicepremier Elżbieta Bieńkowska?

Łukasz Grzesiczak